[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСВЯТСКОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2024г.                                  № 26 – п1

рп Усвяты

Об определении перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых безвозмездно в период подготовки и проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году
В соответствии с пунктами 3-5 статьи 50 Закона Псковской области от 01.08.2003 №295- ОЗ «Избирательный кодекс Псковской области», в целях обеспечения равных условий при проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Усвятский  район», Администрация Усвятского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых безвозмездно в период  подготовки и проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году, для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать кандидатам на должность Президента Российской Федерации, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации, при подаче заявки на выделение помещения для проведения зарегистрированным кандидатом, его доверенными лицами, представителями политической партии встреч с избирателями использовать форму, установленную Приложением №2 к настоящему постановлению.
3. Заявки на выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями подаются в Администрацию Усвятского района и рассматриваются в течение трех дней со дня их подачи.
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети «Интернет».

Глава  района                                                                                                            Д. А. Петров
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усвятского района

от 05.02.2024 г. № 26 -п1

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,

находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых безвозмездно в период  подготовки и проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году, для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний.

	№ п/п
	Наименование помещения
	Место нахождения

	1
	МУК «Усвятский районный центр культуры»
	п. Усвяты, ул. Карла Маркса,

д. 17

	2
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 1 д. Церковище
	Усвятский район, д. Церковище

	3
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 2 Глазуново
	Усвятский район, д. Глазуново

	4
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 3 д. Чурилово
	Усвятский район, д.Чурилово

	5
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 4 д. Шершни
	Усвятский район, д. Шершни

	6
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 5 д. Удвяты
	Усвятский район, д. Удвяты

	7
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 6 д. Узкое
	Усвятский район, д. Узкое

	8
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 7 д. Северики
	Усвятский район, д. Северики

	9
	Филиал МУК «Усвятский РЦК» сельский филиал № 8 д. Стеревнево
	Усвятский район, д. Стеревнево

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Усвятского района

от 05.02.2024 г. № 26-п1

Рекомендуемая форма

В Администрацию Усвятского района

от зарегистрированного кандидата на должность

Президента Российской Федерации

 (его доверенного лица)

________________________________________
                                                                                           (фамилия, имя, отчество кандидата, доверенного лица)

                                                                       __________________________________________

                                                                      или от представителя политической партии
_______________________________________________

(наименование политической партии, Ф. И. О.,

должность представителя политической партии )

Заявка на выделение помещения

В соответствии с пунктом 5 статьи 50 Закона Псковской области от 01.08.2003 №295- ОЗ «Избирательный кодекс Псковской области», прошу предоставить помещение по адресу:

_____________________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

для   проведения   агитационного   публичного   мероприятия   в   форме   собрания,  планируемого провести  «___
»____________
20___ года в _____ час ____ мин, продолжительностью ____________________________________________________________-
                                        (указать продолжительность собрания)
Примерное число участников:  ________________________________________________

Ответственный за проведение мероприятия (указать Ф.И.О., статус) _______________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

контактный телефон _________________________________________________________

Дата подачи заявки: «
»
20____ г.
Подпись зарегистрированного кандидата (уполномоченного представителя избирательного
объединения, № удостоверения)

__________________

                                                                 (подпись)                    Ф.И.О. кандидата,

уполномоченного представителя